nus formam nimirum ab anima rationali habent differentem. quin & nonnulli lapides ac metalla immortalitatis istud privilegium consecuta sunt, quippe cum aurum, argentum, adamas, & sexcenta alia similia corpora domari corrumpique non possint, & nisi singulari artificio & violentia adhibita non cedat, ipsique quodammodo morti, id est corruptioni, illudant atque insultent. Quod si illud etiam verum est (verum aut omnino esse debet quod tot Historici naturales asseuerant) cornicem quadraginta sex & octingentos annos viuere, ceruicem ad 384. aetatem producere, Phoenicem ipsos 1278. in terris agere, dubitandum reuera non est, Deum non minus corporis perpetuitate hominem reliquas bestias excellere voluisse, quam in ceteris privilegijs quae hactenus percensuimus, cum praesertim & illud indubitatum sit Principem eum Vniuersi si constitutum fuisse, alias enim Theophrasti illa querimonia plausibilis forte videretur, quam instituit, quod natura longiorem vitam Cornici
 [quam

Cic. Tus.
 3.

quam homini fuerit elargita. Et quamuis tanti nobis aut Historico-
rum aut Poetarum fides esse non de-
beat, æquè ut ijs ac Euangelio cre-
dere velimus, quæ de bestiarum se-
necta ad posteritatis memoriam
transmiserunt, experientiam tamè
repudiare non possumus, quæ diser-
tè & manifestè docet, non modò be-
stias sed plantas etiam reperiri, quæ
longissimo durationis aut vitæ suæ
spatio proximè ad immortalitatem
accedere videantur. Nam quid ego
nunc de Palma & Cypressso dicam,
quas integra sæcula superesse, ac vi-
ctitare constat? Quid de Ceruo illo
plus centum annis post mortem A-
lexandri capto, cuius collo ipse Rex
cum viueret torquem ex auro in-
iecerat, apparentem illam iam tum
adhuc, & nonnisi leuiter ex carne
ac pelle quæ succreuerat promican-
tem? Iam de Cornice ac Coruis res
extra controuersiam est diuturno
admodum longoque admodum tē-
pore vitam illos proferre. Maneat
ergo pulcherrimæ huius proportio-
nis humanæ Deum studiosissimum

*Plin. l. 7.
c. 33.*

fuisse, animãq; multò quã venustissimam & immortalẽ corpori è qualitibus similibus conflato & coagmentato copulauisse, corpusque humanum immortalitate dotauisse.

Quenam protoplasti & arboris vita fuerit immortalitas.

COLLOQVIVM LXVIII.

PHIL.

Arist. de celo c. 12.

l. 1. de ortu et int.

c. 4. l. 2.

VERVM quid tu nuuc Aristotele nostro facias, qui in hac opinione est, nihil non quod è contrarijs compactum sit, morti esse obnoxium? planè itaque scire velim, vtrum hæc immortalitas parentum nostrorum à natura fuerit, an verò aliundè fortè profecta. TH. Certè si digressio hæc & aberratio quã propter corporis animæque excellentiã à proposito nostro delegeramus, nihil me fallit, admodũ fuisse scio cũ dicerẽ, corpus hominis natura sua mortalitate præditũ fuisse, ob eã nimirũ causam quã tu allegabas, Creatoris autem beneficio illud consecutum vt immortale efficeretur: quo etiã sine vitæ arborẽ produxit, cuius hæc naturalis vis est, corporis defectus emendare, & iaiã collabaf-